
                    ひしのみ 

                    筑後市立古島小学校 学校通信【第 12 号】 

  令和７年３月２２日 発行 

 

 本校の教育に格別のご支援を賜りましたこと厚く御礼申し上げます。 

 今年は季節の変化が遅いようで、校庭の桜の開花がまだ始まっておりません。しかし、暖

かい日が増え、古島小学校に最後の春が近づいています。本校最後の１年間が終わりまし

た。校舎も、この校庭の風景も今年で最後かと思うと感慨深いものがあります。 

保護者の皆様、地域の皆様には、これまで長い間本校の教育に格別のご理解ご協力い

ただきましたことお礼申し上げます。ありがとうございました。子ども達は、これから春休みに

入ります。２週間の短い間ですが、病気やけがに気を付けて、４月には、筑後南小学校の始

業式に元気に来てくれることを願っています。変わらぬご支援をお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

「６年生を送る会」全校児童で６年生の卒業を祝い感謝の気持ちを伝えました。 

 去る３月６日（木）、全校で６年生を送る会を開きました。各学年からのお祝いの出し物、 

手作りの似顔絵のプレゼントなど、それぞれに趣向を凝らした贈り物で、６年生への感謝の 

気持ちを表しました。また、６年生からのお返しの出し物、鼓笛の引継ぎも行い、サプライズ 

もあって、温かい雰囲気の集会 

にすることができました。 

５年生の頑張りが光っていました。 

 また、今年は保護者公開のご 

案内をさせていただきました。 

ご来校ありがとうございました。 

  令和６年度 古島小最後の「第１１６回 卒業証書授与式」を挙行致しました。 

 ３月１４日（木）、令和６年度の卒業証書 

授与式を挙行しました。今年は来賓の皆 

様にも来校頂き、卒業生は一人一人が自 

分の将来の夢を元気に発表できました。 

また、別れの言葉で感謝の気持ちを伝え 

古島小学校に別れを告げました。 

 今年の６年生は、学校全体にいい雰囲 

気をつくってくれました。元気とやさしさを 

あわせ持って古島小を盛り上げてくれまし 

た。中学校でもしっかり頑張ってくれると 

信じています。おめでとうございます。 

＜春休み・新学期等について＞ 

 〇通学訓練：４月４日、計画に沿って登校の練習をします 

 〇４月７日（月）の予定 

      ①開校式９：３０   ②始業式  ③学級活動  ④給食なし１１：２０下校 

 ※持ってくるもの等は、各学年の学級便り等でご確認ください。 

 ※春休みは、３１日まで電話は通じます。その後は筑後南小へ（0942-53-2615） 

 

また、やきいもをしました。 学校スタンプラリー たてわり給食 

さようなら。古島小学校。ありがとうございました。 


